[image: Герб_новый]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАГАРЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Челябинской области
Каслинского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

От 25.08.2023г. №86
 С.Багаряк

О внесении изменений и дополнений
в Правила благоустройства и содержания
 территории Багарякского сельского поселения

В соответствии с Федеральным Закономот06.10.2023г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.9 ст .55.25 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом Багарякского сельского поселения

                              Совет депутатов Багарякского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства и содержания территории Багарякского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Багарякского сельского поселения от 14.07.2023 №84 ( приложение №1)
2. Направить Главе Багарякского сельского поселения для подписания и опубликования на официальном сайте изменения и дополнения, утвержденные в приложении №1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
4. Включить настоящее решение в регистр нормативных правовых актов Багарякского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов
Багарякского сельского поселения                                                             Е.Г.Луговых

                                                                                    Приложение №1
[bookmark: _Hlk6837211][bookmark: _Hlk103948833]к решению Совета депутатов
Багарякского сельского поселения
от  25.08.2023 № 86

Внести следующие изменения в Правила благоустройства и содержания территории Багарякского сельского поселения Каслинского муниципального района Челябинской области, утвержденные решением Совета депутатов Багарякского сельского поселения от 14.07.2023г. № 84

1. В п. 3.4. абзац «Границы территории, прилегающей к зданиям, строениям, сооружениям, у которых определены технические или санитарно-защитные зоны, определяются в пределах указанных зон.»
Изложить в следующей редакции: «Границы территории, прилегающей к зданиям, строениям, сооружениям, у которых определены технические или санитарно-защитные зоны, определяются в пределах 15 м.»

2. Подпункт 5) п. 4.13 «устанавливать, ремонтировать, окрашивать урны, а также очищать урны по мере их заполнения, но не реже 1 раза в 2 суток.», изложить в следующей редакции: «устанавливать, ремонтировать, окрашивать урны, а также очищать урны по мере их заполнения, но не реже 1 раза в 1 сутки.»

3. Первый абзац пункта 7.46 «На общественных территориях, территориях жилой застройки и территориях рекреационного назначения запрещается установка глухих и железобетонных ограждений. Применяются декоративные ограждения.», изложить в следующей редакции: «На общественных территориях, территориях жилой застройки и территориях рекреационного назначения рекомендуется применять декоративные ограждения.»

4. Во втором абзаце п. 13.27 «Заявитель, а также лицо, направившее уведомление в соответствии с пунктом 13.5 настоящих Правил, обязаны в сроки, установленные графиками проведения земляных работ, засыпки траншей и котлованов, восстановления дорожных покрытий, тротуаров, газонов и других разрытых участков, последующих работ по благоустройству либо уведомлением о проведении земляных работ, восстановить нарушенные зеленые насаждения, детские и спортивные площадки, иные объекты благоустройства, бортовой камень и иные покрытия качественно и на всю ширину площадки, автомобильной дороги или тротуара. При пересечении улиц траншеями асфальтовое покрытие на проезжей части восстанавливается картами не менее 5 м в каждую сторону от траншеи, а на тротуаре — не менее 3 м.», слово «качественно», исключить.

Глава Багарякского сельского поселения 					Чернышков А.А.

image1.jpeg